平成３０年 松伏町教育委員会 第５回定例会 会議録

・開会及び閉会に関する  平成３０年 ５ 月１６日 午後 ２時１０分 開会

 事項              午後 ４時０５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０２会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 佐藤 哲士

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   沖田 啓子 ・教育総務課主任指導主事 川村  功

・教育文化振興課長 山﨑 章夫

・議長名  ・教育長 佐藤 哲士

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時１０分開会を宣言する。

２．日程説明

副主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案４件、各委員からの

報告及びその他事務局報告２件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 平成３０年４月１８日に開催した松伏町教育委員会第４回定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 第４回定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

佐藤教育長 ・松伏町スポーツ少年団総会

・マッピー松伏総会

５．議 案

議 長

沖田教育総務課長

議案第１６号 松伏町立小中学校学区審議会委員の委嘱につ

いて、説明を求める。

松伏町立小中学校学区審議会委員から、辞職したい旨の申し

出があったため、その後任を委嘱することについて、議決を求

める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

議 長

委 員

議 長

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

山﨑教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第１７号 松伏町社会教育委員の委嘱について、説明を

求める。

松伏町社会教育委員の推薦団体より申し出があったため、そ

の後任を委嘱することについて、議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

山﨑教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第１８号 松伏町町史編集委員の委嘱について、説明を

求める。

松伏町町史編集委員等設置規則（平成１７年教育委員会規則

第２号）第２条の規定により、松伏町町史編集委員を別紙のと

おり委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

山﨑教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

議案第１９号 松伏町町史専門調査員の委嘱について、説明

を求める。

松伏町町史編集委員等設置規則（平成１７年教育委員会規則

第２号）第２条の規定により、松伏町町史専門調査員を別紙の

とおり委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

佐藤教育長

・松中ＰＴＡ総会について

・金小ＰＴＡ総会について

・埼葛教委連合会総会について

・東京都英語村について

・埼葛教委連合会講演会について

・二中ＰＴＡ総会について

・下校の放送について

・学区審議会について

・管理職試験について

・町教研総会について

７．その他（報告）

副主幹

川村主任指導

主事

・平成３０年５月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→７月は１８日、午後２時から

・平成３０年度から使用する小学校の教科用図書及び中学校道徳

の教科用図書の採択について→７月３０日午後４時から臨時会

を開催

８．閉  会 議 長 午後４時０５分閉会を宣言する｡